
BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
 

  

držitel certifikátu systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001 
 

BUILDINGcentrum-HSV, s.r.o. 
Karlov 169/88, 59401 Velké Meziříčí 

IČ 25317873 
+420566686211 
info@bc-hsv.cz 

http://www.bc-hsv.cz 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY K §134 odst.7  
ZÁKONA č.183/2006Sb. O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM 

ŘÁDU PODLE §3 VYHLÁŠKY č.499/2006 Sb.  
O DOKUMENTACI STAVEB 

 
 
 
Název akce, objekt: 

MODERNIZACE PORÁŽKY -  
TORO HLAVEČNÍK 
SO01 + SO02 + SO3 + SO04 

D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 
OCHRANA PŘED BLESKEM 

 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

   
 
 
 

 
Stavebník:  
CHOVSERVIS, a. s., Zemědělská 897/5, 500 03 Hradec Králové   
Místo stavby:  
k. ú. Hlavečník, parc. č. st. 195/1 p.č. 683/23    

 
Zodpovědný zástupce úseku firmy: 
Ing. František Komínek 
Hlavní projektant stavby: 
Ing. Miroslav Šoukal 
Vypracoval: 
Ing. Svatopluk Peksa 

 
Číslo zakázky: 
6 025 19 
Datum: 
leden 2021 

 

mailto:info@bc-hsv.cz
http://www.bc-hsv.cz


BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 2 

1. Rozsah dokumentace 
 
- ochrana před bleskem LPS 
- ochrana před úrazem osob nebezpečným dotykovým a krokovým napětím 
- ochrana před účinky elektromagnetického impulsu vyvolaného bleskem SPM 
- dle vyhlášky č.268/2009Sb. a vyhlášky č.499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s požadavky a zvyklostmi 
pro uvedený stupeň dokumentace k využití pro úřední účely a/nebo zhotovení díla 
- bez písemného souhlasu zpracovatele dokumentace nepřípustné další šíření a/nebo použití třetí osobou   
- montáž dle požadavků technických listů výrobků, technických specifikací materiálů a montážních návodů výrobců jako 
předpoklad pro správné zhotovení díla a jeho provoz 
 
2. Projektové podklady 
 
- právní předpisy orgánů zákonodárné moci, výkonné moci a územní samosprávy platné v době zpracování dokumentace  
- vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy, vlastníků a správců dopravní a technické 
infrastruktury a dokumentace zpracované dle jiných právních předpisů  
- průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, situační výkresy, dokumentace stavebních nebo inženýrských objektů a 
dokumentace technických a technologických zařízení dle vyhlášky č.499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
- vybraný soubor technických předpisů a technických dokumentů a doporučení českých technických norem ČSN platných v 
době zpracování dokumentace, označení českých technických norem ČSN v předchozím i následujícím textu vztaženo k datu 
zahájení účinnosti a edici české technické normy (v seznamu níže) 
- výkonnové parametry a požadavky, technické listy výrobků, technické specifikace materiálů, montážní návody výrobců   
- prohlídka místa stavby a technické zadání stavebníka 
 
 ČSN 33 1500: 1990 Revize elektrických zařízení 
 ČSN 33 2000-5-54 ed.2: 2007 Uzemnění, ochranné vodiče a vodiče ochr. pospojování 
 ČSN 33 2000-6 ed.2: 2017 Revize   
 ČSN EN 62305-1 ed.2: 2011 Obecné principy 
 ČSN EN 62305-2 ed.2: 2013 Řízení rizika 
 ČSN EN 62305-3 ed.2: 2012 Hmotné škody na stavbách a ohrožení rizika 
 ČSN EN 62305-4 ed.2: 2011 Elektrické a elektronické systémy ve stavbách 
 tabulky a obrazové přílohy soubor norem ČSN EN62305 
 
3. Základní technické údaje 
 
- sběrná plocha stavby vypočtem z rozměrů budovy a/nebo přímým zadáním 
 údery do stavby AD » 9200m2 
 údery v blízkosti stavby AM   » 860000m2 

- typ stavby: zemědělská budova 
 stavba s rizikem výbuchu ne  
- činitel polohy stavby CD: 0,5 obklopena objekty stejné výšky nebo nižšími 
- počet bouřkových dnů v roce TD:   < 27 dnů dle izokeraunické mapy 
- hustota úderu do země NG:  2,4 km2.rok-1 
- zóny ochrany před bleskem (LPZ):    
 LPZ 0A volné prostranství, možnost přímého úderu  
 LPZ 0B  vně stavby, chráněno před přímým úderem  
 LPZ 1  uvnitř stavby, vyloučený přímý úder blesku 
 LPZ 2 uvnitř stavby, vyloučený přímý úder blesku v zóně LPZ1  
- hladina ochrany před bleskem (LPL): III 
- třída LPS ochrany objektu:  III 
 maximální parametr blesku: 100kA 
- opatření SPM ochrany před LEMP: uzemnění a pospojování 

 magnetické stínění a trasy vedení 
 koordinovaný systém SPD 

- vnější vlivy: dle ČSN 332000-5-51 
 venkovní prostor jednoznačné nebezpečné ve smyslu ČSN 332000-5-51 čl.NA.512.2.5 
 AA4 AB4 AD3 AE2 AF2 AK2 AL2 AN3 AQ3 AR2 AS2 AT2 AU2 BB2 BC2 
 
4. Technické řešení 
 
4.1 Vnější systém ochrany před bleskem LPS 
 
- umístění ochrany před bleskem:  neoddálený přímo na chráněném objektu 
- metoda stanovení: valící se koule 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 3 

 mřížová soustava 
- uspořádání zemnící soustavy:  typ B základový 
- materiál zemnící soustavy:  FeZn 
- uspořádání a počet svodů: dle třídy LPS min.2ks 
- materiál jímací soustavy a svodů:  AlMgSi 
 
4.1.1 Uzemňovací soustava 
 
- soustava FeZn30x4 pro uzemnění 
- základová FeZn30x4 uložená ve výkopu základové spáry min.50mm nad dnem výkopu 
- základová FeZn30x4 uložená v základové desce pod hydroizolační vrstvou 
- vývody FeZn10 pro svodovou soustavu 
- vývody FeZn10 volně pro neodálené svody  
- vývody FeZn10 volně pro náhodné svody  
- vývody FeZn10 pro hlavní zemnící bod/ochrannou přípojnici 
- vývody FeZn10 pro vodivé konstrukce objektu   
- vývody FeZn10 na svorku do skladu technických plynů 
 
4.1.2 Jímací soustava a svody 
 
- soustava AlMgSi8/Cu/nerez pro jímače 
- jímací soustava AlMgSi8 na podpěrách po atice a ploše střechy o velikosti ok max.15m 
- jímací tyče/hroty s užitečnou výškou min.0,5m na nároží 
- náhodné jímače vodivými konstrukcemi Rp<0,2Ω 
- soustava AlMgSi8/Cu/nerez pro svody  
- neoddálená svodová soustava na podpěrách po konstrukci stěny 
- náhodná svodová soustava vodivými konstrukcemi Rp<0,2Ω požárního žebříku 
- spojení jímací soustavy a svody se zemnící soustavou přes zkušební spojky  
- zkušební spojky volně na vedení nad ochranným úhelníkem u neoddálené svodové soustavy 
- min. průřez náhodných součástí jímací soustavy a svodů dle ČSN 332000-5-54 a souboru ČSN EN 62305 
 
4.2 Vnitřní systém ochrany před bleskem LPS 
 
- ekvipotenciální pospojování: vodiči min.CY6  
- elektrická izolace vnějšího LPS: dostatečná vzdálenost 
- výskyt osob v blízkosti svodů: občasný a náhodný 
 
4.2.1 Ekvipotenciální pospojování 
 
- přípojka plynu a vody/měřící přístroje (v případě vodivého provedení) připojit CY16 z HOP rozvaděče REH 
- technologické zařízení CY10 z HOP a HZB objektu SO01 SO02 SO03 
- vodivé krytí kabelového nosného systému  CY6 z HOP a HZB objektu SO01 SO02 SO03 
- vodivé konstrukce hrazení  CY10 z HOP a HZB objektu SO02 SO03 
- vodivé krytí skladu technických plynů AlMgSi8 z připojovací svorky zemnící soustavy 
- min. průřez vodičů ochranného pospojování dle ČSN 332000-5-54 
 
4.2.2 Elektrická izolace vnějšího LPS 
 
- nejvyšší riziko nedostatečné vzdálenosti na střeše s=0,246m, L=16m 
- nejvyšší riziko nedostatečné vzdálenosti svodu s=0,138m, L=5m 
- nejvyšší průvěs valivé koule mezi dvěma pomocnými jímači X=0,629m 
 
4.3 Ochranné opatření před úrazem osob dotykovým a krokovým napětím 
 
- opatření pro ochranu před dotykovým a krokovým napětím nejsou vyžadována a/nebo svody opatřeny výstražnými 
tabulkami  č.1999 t) POZOR nebezpečí úrazu indukovaným napětím  a POZOR nebezpečí krokového napětí  
 
4.4 Ochrana před účinky elektromagnetického impulsu vyvolaného bleskem SPM 
 
4.4.1 Uzemnění a pospojování 
 
- viz dokumentace D.1.4 Technika prostředí staveb Silnoproudá elektrotechnika kap.4.6 a 5.6 
 
4.4.2 Magnetické stínění a trasy vedení 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 4 

 
- není uplatněno  
 
4.4.3 Koordinovaný systém SPD 
 
- není uplatněno  
 
4.4.4 Izolační rozhraní 
 
- není uplatněno  
 
5. Obecné principy řešení 
 

 
 
5.1 Vnější systém ochrany před bleskem LPS 

 
5.1.1 Uzemňovací soustava 
 
- zemnící soustava dle ČSN EN62305-3 a ČSN 332000-5-54  
- typ A hloubková např. zemnič trubka FeZn ø min.25mm a délce 2,5m ve svislém směru nebo 5m ve vodorovném směru při 
hloubce uložení min.0,5m a vzdálenosti min.1m od základu stavby  
- typ B kruhová např. vodič FeZn min.70mm2 hloubka uložení min.0,5m a vzdálenost min.1m od základu stavby při 80% své 
délky ve styku se zeminou 
- typ B základová např. vodič FeZn min.70mm2 min.0,05m nad dnem výkopu v betonu a pod izolací 
- vývody nad terén pro svody jímací soustavy a hlavní ochrannou přípojnici např. vodičem FeZn min.10mm2 na styku zeminy 
a vzduchu ošetřené proti korozi 
- ostatní materiály dle níže uvedené tabulky a/nebo provedení z nerezové oceli v případě zvláště korozivního prostředí  
- šroubované zemnící svorky a/nebo svařované spoje důsledně chráněné proti korozi asfaltovým nátěrem a zavařením 
pískovanou lepenkou nebo plastovou antikorozní ochrannou páskou 
- klínové svorky pouze v případě úplného zalití betonem 
- páskové držáky v odstupu cca 2m k dosažení rovnosti vedení a rovnoměrnosti obalení betonem/zeminou 
- celkový odpor uzemnění ≤10Ω za předpokladu měrného odporu půdy max.500Ω.m 

 
- uspořádání zemnící soustavy :    

  

                 
 typ A hloubkový  typ B kruhový typ B základový 

 
- materiál zemnící soustavy :   
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 5 

 
 

- uložení zemniče a vývod nad terén : 
 

 
- rezistivita půdy : 

 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 6 

 

 
 
5.1.2 Jímací soustava a svody 
 
- jímací a svodová soustava dle ČSN EN62305-3 
- jímací soustava např. jímacími tyčemi nebo vodičem AlMgSi min.50mm2 na držácích/podpěrách dle konstrukčního řešení 
stavby s odstupem min.0,1m u hořlavého provedení a/nebo bez požadavku odstupu u nehořlavého provedení pro pokrytí 
pravděpodobných míst zásahu bleskem především výčnělků/hran/hřebenů s použitím dilatačních vložek pro vyrovnávání 
teplotních délkových změn vedení při délce ≥ 20m 
- samostatné jímače např. jímací tyče nebo tvarované vodiče AlMgSi min.50mm2 pro místa nepokrytá ochranným prostorem 
jímací soustavy 
- budovy s výškou ≥60 m a při možnosti vzniku škod na elektronických komunikacích stavby pokryty okružním vedením v ca 
80% výšky budovy proti bočnímu úderu v provedení dle závislosti na třídě ochrany   
- svodová soustava např. vodičem AlMgSi min.50mm2 na podpěrách dle konstrukčního řešení stavby s odstupem min.0,1m u 
hořlavého provedení a/nebo bez podpěr a požadavku odstupu u nehořlavého provedení s vyloučením vedení v okapech a 
okapových svodech 
- ostatní materiály dle níže uvedené tabulky a/nebo provedení z nerezové oceli v případě zvláště korozivního prostředí  
- vzdálenost podpěr jímací a svodové soustavy  min.1m  
- u nedostatečného odstupu jímací a svodové soustavy od hořlavých povrchů vodič o průřez min.100mm2 nebo vodič s 
vysokonapěťovou PE izolací 
- zkušební spojky a/nebo jiné rozebiratelné spoje s označením pořadí na každém svodu přístupné pro měření 
- oplechování stavby jako náhodné součásti LPS pouze za předpokladu zajištění jejich trvalého elektrické propojení a tloušťky 
odpovídající minimálnímu požadavku proti propálení/ zapálení/ přežhavení a bez potažení izolační hmotou   
- kovové díly a kovové součásti střešní konstrukce pod nekovovu krytinou jako náhodné součásti LPS stavby pouze za 
předpokladu průřezu o minimální požadované hodnotě pro materiály jímací soustavy a svodů a připustnosti jejich poškození  
- kovová potrubí a nádrže jako náhodné součásti LPS pouze za předpokladu průřezu o minimální požadované hodnotě pro 
materiály jímací soustavy a svodů s vodivým spojením přírub nebo jejich těsnění 
- kovová potrubí a nádrže obsahující lehce hořlavé nebo výbušné látky jako náhodné součásti LPS pouze za předpokladu  
tloušťky odpovídající minimálnímu požadavku proti propálení/zapálení/přežhavení a bez vzniku nebezpečí vznícení při 
zvýšení teploty na vnitřní straně v místě úderu  
- ochrana mezi vodiči jímací a svodové soustavy a kovovými prvky stavby s vodivým pokračováním do stavby dostatečnou 
vzdáleností  stanovenou a ověřenou výpočtem nebo vodiči s vysokonapěťovou izolací PE jímací a svodové soustavy v případě 
jejího nedodržení 
- ochrana mezi vodiči jímací a svodové soustavy a kovovými prvky stavby bez vodivého pokračování do stavby při 
vzdálenosti  ≤1m vzájemným vodivým spojením   
 
- metoda stanovení ochrany před bleskem :   
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 7 

 
 

 

 
 

- uspořádání a počet svodů: dle třídy LPS min.2ks 
 

 
 

- provedení jímací soustavy a svodů:   
 

 
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 8 

 
 
 a .. 1000mm b .. 150mm c .. 1000mm d .. co nejblíže k hraně střechy 
 e .. 200mm f  .. 300mm g .. 1000mm 
 h .. 50mm i  .. 300mm j  .. 1500mm k .. 500mm   
 

 
 
- náhodné součásti:    
 

 
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 9 

 
 
- materiál  a možnosti kombinace materiálů jímací soustavy a svodů:   
 

  FeZn Al Cu nerez Ti Sn plast 
 FeZn □ □ x □ □ □ □ 
 Al □ □ x □ □ □ □ 
 Cu x x □ □ x □ □ 
 nerez □ □ □ □ □ □ □ 
 Ti □ □ x □ □ □ □ 
 Sn □ □ □ □ □ □ □ 
 plast □ □ □ □ □ □ □ 

 
5.2 Vnitřní systém ochrany před bleskem LPS 
 
5.2.1 Ekvipotenciální pospojování proti blesku 
 
- hlavní ochranná přípojnice HOP na úrovni terénu v blízkosti hlavního rozvaděče objektu 
- při rozsáhlých objektech okružní přípojnice HOP nebo více přípojnic HOP navzájem vodivě spojených  
- propojení hlavní ochranné přípojnice se zemnící soustavou např. vodičem FeZn min.50mm2 
- spojení ekvipotenciálného pospojování objektu na HOP např. vodiči Cu min.6mm2  
- ekvipotenciální pospojování pomocí typových připojovacích prvků a armatur a/nebo v místech určených pro připojení 
ochranného vodiče na technických a technologických zařízeních pro vodivá potrubí technických kapalin a plynů a vodivých 
potrubí a technická/technologická zařízení TZB a dosažitelných a/nebo přístupných kovových kontrukčních části objektu a 
výstuží v betonu 
- ekvipotenciální pospojování vstupujících vodivých částí z venkovního prostoru co nejblíže k místu vstupu 
- připojení vodičů vedení silnoproudých instalací a elektronických komunikací vstupujících do objektu na HOP přes SPD 
  

 
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 10 

 
 

5.2.2 Elektrická izolace vnějšího LPS 
 

- dostatečná vzdáleností mezi vnější LPS a vnitřními instalacemi 
- možnost nedodržení u staveb s kovovou nebo železobetonovou konstrukcí s elektricky vzájemně pospojovaným armováním 
 

s = ki . ( kc  / km ) . l 
 

     
 

l [m] .. podíl jímací soustavy a svodu od bodu zjištění dostatečné vzdálenosti k nejbližšímu bodu zemnící soustavy 
 
5.3 Ochranné opatření před úrazem osob dotykovým a krokovým napětím 
 
- vodivé spojení se zemnící soustavou kovových prvků stavby lehce náchylných k přivedení potenciálu a/nebo se snadným 
dotykem za běžných provozních podmínek objektu bez použití dalších pomůcek a nástrojů  
- přepážkou/krytem/zábranou/polohou nebo vodivé pospojování kovových prvků stavby se ztíženým dotykem za běžných 
provozních podmínek objektu a bez použití dalších pomůcek a nástrojů    
- bez nutnosti realizace v případě malé pravděpodobnost přiblížení nebo doby výskytu osob v okolí/okruhu do 3m od svodu 
nebo vytvoření náhodných svodů rozsáhlými kovovými konstrukcemi stavby a/nebo rezistivity vrchní vrstvy a vrchního 
podloží půdy ≤5kΩm   
- použití výstražné tabulky viz níže v případě malé pravděpodobnosti trvalého přiblížení nebo dlouhodobého výskytu osob 
v okolí do 3m od svodu nebo náhodného svodu tvořeného kovovými konstrukcemi   
- izolace svodů vodiči s vysokonapěťovou PE izolací nebo ekvipotenciální vyrovnání mřížovou uzemňovací soustavou nebo 
osazení fyzické zábrany u svodů opatřených výstražnou tabulkou dle ISO3864-1č.1999 t) POZOR nebezpečí úrazu 
indukovaným napětím a POZOR nebezpečí krokového napětí v případě trvalého přiblížení nebo dlouhodobého výskytu osob 
v okolí do 3m od svodu nebo náhodného svodu tvořeného kovovými konstrukcemi  
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 11 

       
 
5.4 Ochrana před účinky elektromagnetického impulsu vyvolaného bleskem SPM 
 
5.4.1 Uzemnění a pospojování 
 
- uzemnění viz kap.5.1.1 
- pospojování viz kap.5.2.1 
 
5.4.2 Magnetické stínění a trasy vedení 
 
5.4.3 Koordinovaný systém SPD 
 
- rozhraní kategorie I-II použití SPD typ1 
- rozhraní kategorie II-III použití SPD typ2 
- rozhraní kategorie III-IV použití SPD typ3 

 

 
 

- přepěťové ochrany: dle impulsních výdržných napětí ČSN EN61643-1 
 dle klasifikace ČSN EN61643-11 
 SPD typ1 svodiče bleskových proudů Uimp≤4kV 
 SPD typ2 přepěťová ochrana Uimp≤2,5kV 
 SPD typ3 přepěťová ochrana Uimp≤1,5kV 

 
- použití SPD typ1 a/nebo typ1+2 v hlavních rozvaděčích objektu s venkovním přívodem a obvody pro napájení zařízení se 
zvláštními požadavky na spolehlivost a rozvaděčích s obvody napájení zařízení s osazením nebo silovým vedením vedeným ve 
venkovním prostoru 
- použití SPD typ2 v hlavních a/nebo podružných rozváděčích objektu s vnitřními přívody a obvody pro napájení zařízení s 
běžnými požadavky na spolehlivost mimo zařízení s osazením nebo silovým vedením vedeným ve venkovním prostoru 
- použití SPD typ3 pro zařízení a/nebo v zásuvkových vývodech pro napájení zařízení náchylná k poškození vlivem přepětí s 
osazením přímo u zařízení nebo v první zásuvce obvodu a v každé následující přesahující vzdálenost 5m 

 
- umístění přepěťových ochran v objektech: 
 



BUILDINGcentrum –HSV, spol. s r. o., Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí      
         

  strana 12 

 
- konfigurace přepěťových ochran v síti: 
 

 
 TN-C 3+0 TN-S 4+0 TN-S 3+1 TN-C-S 3+0 

 
 

- zapojení přepěťových ochran v rozvaděčích: 
 

     
 
5.4.4 Izolační rozhraní 
 
6. Provoz a údržba,  bezpečnost obsluhy el. zařízení, poznámky 
 
- instalace LPS a SPM dle předpisů a požadavků platných v době realizace projektu zhotovitelem s kvalifikací dle vyhlášky 
č.50/1978Sb. se zanesením  zásadních změn do výkresové dokumentace a případnou konzultací s projektantem     
- provoz LPS a SPM bez zvláštních požadavků při pravidelné údržbě a kontrole spojů, vodičů a krytů elektrických zařízení a 
výměny elektrických přístrojů a zařízení a jistících prvků při selhání činnosti 
- údržba osobou s odbornou způsobilostí v elektrotechnice dle vyhlášky č.50/1978Sb. min.§5 s povinností dodržení ČSN 
EN50110-1 a vyloučení zásahování osobami bez elektrotechnické kvalifikace s nedostatečnou informovaností o možném 
nebezpečí poškození zařízení a/nebo újmě na zdraví či majetku i u prací nepřímo souvisejícími s LPS a SPM  
- trvalé uložení technické dokumentaci odpovídající skutečnému provedení, protokolu o určení vnějších vlivů, výpočtu řízení 
rizika a revizních zpráv u majitele-provozovatele ve smyslu zákona č.183/2006Sb. §125 odst.1, NV 378/2001Sb. §4 čl.3 a 
ČSN 331500 čl.6.4 a 6.5 
- lhůty pravidelných revizí určené majitelem-provozovatelem v souladu se zákonem č.89/2012Sb. část IV hlava III §2900 
prevence a/nebo zákonem č.262/2006Sb. část V hlava I §102 předcházení ohrožení života a zdraví při práci a/nebo zákonem 
č.40/2009Sb. část II hlava VII §273 obecné ohrožení z nedbalosti, NV 101/2005Sb. §3 čl.4 a NV 378/2001Sb. §4 čl.2 dle ČSN 
331500+Z3 příl.2, ČSN 332000-6 čl.6.5.2 pozn.NP22) a ČSN EN62305-3 čl.E.7 tab.E.2 
-  


